gens sanctimonia sacerdotum, exquisita doctrina theologorum, actuosa 

opera Evangelii praeconum : haec eius cura fuerunt, haec impensis 

precibus a Deo studuit impetrare, voluitque, ut id ipsum facerent mo

niales, quae coniunctiorem cum Deo ducerent vitam. 

Itaque persuasum sibi habens precandi consuetudinem ac se devo

vendi studium plurimum potissimumque valere ad salutem animarum 

procurandam, quin immo ea ipsa esse eximiam quandam apostolatus for

mam, S. Teresia ad hanc veluti primariam rationem vitam omnem com

posuit voluitque ut componerent, quotquot eam habebant legiferam 

matrem. Quam verum autem et salubre fuerit hoc caput spiritualis 

doctrinae, vigor instituti Carmelitarum per quattuor haec saecula perspi

cue comprobat. 

Non semel de fecunditate umbratilis vitae religiosae exposuimus, 

iuvatque Nos, S. Teresiam a Iesu respicientes, asseverare Ecclesiam, 

licet externi apostolatus officia, his temporibus tantopere expetita, ma

gni aestimet, tamen vitae Deo devotae rerumque caelestium contempla

tioni deditae ipsa hac aetate, qua actio humana vel nimium fervet, tri

buere plurimum. Apostolatus enim, qui vere proprieque dicitur, in eo 

positus est, ut quis salutiferum opus Christi participet, quod fieri nequit 

nisi precandi seseque devovendi studio; siquidem Salvator praecipue 

preces ad Patrem fundendo seque immolando genus humanum noxis 

vinctum et oppressum redemit. Unde fit, ut qui intimam hanc rationem 

salvifici muneris Christi sequi conetur, etiamsi externa abstineat actione, 

praecellenti tamen ratione apostolatum exerceat. 

1 3 Reg. 4, 29. 
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Paternae igitur cum caritatis affectu S. Teresiae alumnas, quotquot 

sunt per orbem terrarum, contuemur ad easque verba transferimus 

S. Cypriani, assertoris sacrae virginitatis, quae est « illustrior portio 

gregis Christi » : « gaudet per illas atque in illis largiter floret Ecclesiae 

matris gloriosa fecunditas » . 2 

Gratiam iis habemus maximam pro abscondita et humili vita, quam 

degunt quaque Christifidelibus totique hominum societati utilitates plu

rimas afferunt, easque hortamur, ut animo forti et amanti disciplinam 

teneant sibi traditam a tanta magistra. Cuius hanc sententiam memine

rint et in pectus demittant : « Acerbissimo sane dolore crucior, quod 

tot animae in ruinam labuntur .. . id saltem exopto, ne numerus repro-

borum augescat. Sorores meae in Christo : preces vestras cum meis 

coniungite supplicationibus, ut Deus id ipsum misericorditer concedat.